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1000  700,566,963.81  614,679,945.50  911,665,787.75  403,581,121.56 -296,985,842.25ACTIVO

1100  460,658,330.03  336,651,468.70  553,438,630.62  243,871,168.11 -216,787,161.92ACTIVO CIRCULANTE

1110  179,325,429.46  164,217,258.32  268,034,449.59  75,508,238.19 -103,817,191.27EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  69,300.00  2,343,122.36  2,412,422.36  0.00 -69,300.00EFECTIVO

1112  179,256,129.46  161,874,135.96  265,622,027.23  75,508,238.19 -103,747,891.27BANCOS / TESORERÍA

1120  60,611,447.24  155,254,178.02  160,265,468.07  55,600,157.19 -5,011,290.05DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  136,961,538.36  136,961,538.36  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  60,377,013.39  12,976,425.54  17,753,281.74  55,600,157.19 -4,776,856.20DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  5,134,477.63  5,134,477.63  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00 -200,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  34,433.85  181,736.49  216,170.34  0.00 -34,433.85OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  220,721,453.33  17,180,032.36  125,138,712.96  112,762,772.73 -107,958,680.60DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  290,128.38  0.00  0.00  290,128.38  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  220,431,324.95  17,180,032.36  125,138,712.96  112,472,644.35 -107,958,680.60ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  239,908,633.78  278,028,476.80  358,227,157.13  159,709,953.45 -80,198,680.33ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  212,174,087.91  273,556,718.59  346,883,672.61  138,847,133.89 -73,326,954.02BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  10,035,000.00  0.00  0.00  10,035,000.00  0.00TERRENOS
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1233  29,052,384.46  0.00  0.00  29,052,384.46  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  150,000.00  0.00  0.00  150,000.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  168,424,523.45  273,556,718.59  346,883,672.61  95,097,569.43 -73,326,954.02CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  4,512,180.00  0.00  0.00  4,512,180.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  89,661,343.72  4,081,834.37  389,923.84  93,353,254.25  3,691,910.53BIENES MUEBLES

1241  15,774,896.39  48,970.33  0.00  15,823,866.72  48,970.33MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  2,503,140.58  0.00  0.00  2,503,140.58  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  263,610.61  0.00  0.00  263,610.61  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  51,602,096.86  3,974,900.00  389,923.84  55,187,073.02  3,584,976.16EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  5,243,954.89  0.00  0.00  5,243,954.89  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  14,248,768.28  57,964.04  0.00  14,306,732.32  57,964.04MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  24,876.11  0.00  0.00  24,876.11  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  1,580,694.67  0.00  0.00  1,580,694.67  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  1,580,694.67  0.00  0.00  1,580,694.67  0.00SOFTWARE

1260 -64,859,474.93  389,923.84  10,953,560.68 -75,423,111.77 -10,563,636.84DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -7,513,218.14  0.00  1,170,279.79 -8,683,497.93 -1,170,279.79DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -48,000.00  0.00  6,000.00 -54,000.00 -6,000.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -57,298,256.79  389,923.84  9,777,280.89 -66,685,613.84 -9,387,357.05DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  1,351,982.41  0.00  0.00  1,351,982.41  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  1,351,982.41  0.00  0.00  1,351,982.41  0.00BIENES EN COMODATO
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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